

# Nytt liv i nedlagd skola

Reportage från Bjärme skola i Kovland

I Bjärme skola pågår ett spännande utbildningsprojekt med inriktning på miljöfrågor – Ekopiloterna. Projektledare Marie Olsson berättar att utbildningen har sin utgångspunkt i Agenda 21, vilken har som huvudmål att skapa en mänskligare värld att leva i (se faktaruta).

Utbildningen drivs av Sättna Ekobygd i samarbete med Ålsta folkskola. Kursen startade i november 1998 och pågår fram till den 16 april 1999.

Femton deltagare med olika bakgrunder och från skilda delar av kommunen deltar. Gruppen består av per-

Före jul arbetade deltagarna med olika projekt som till exempel vindkraft, kravmärkning och kompostering.

För närvarande söker medlemmarna i gruppen praktikplatser, eftersom det finns möjlighet att bygga på utbildningen med upp till 24 veckors praktik.

Anna och Ingela, som tillhör ungdomarna i gänget, försöker hitta en praktikplats utomlands. Gärna med inriktning på utrotning hotade djur. De har funnit många intressanta platser alltifrån Sri Lanka till London!



Marie Olsson

soner i alla åldrar, ungefär lika många män som kvinnor.

Undervisningen sker i form av föreläsningar och studiebesök. Att besöken har lokal anknytning är ganska givet, men man försöker även hitta föreläsare på hemmaplan. Den lokala anknytningen är viktig.

- Varje dag tänker jag på hur vi behandlar vår miljö, säger hon.

Just nu arbetar Ekopiloterna med att göra en mobil utställning om sin utbildning. Första utställningsort är Härnösand, men ambitionen är att den sedan ska visas på andra orter i länet.

Den 15 mars 1999 startar en ny kurs i Bjärme skola. Om du är intresserad av att delta kan du kontakta Marie Olsson, som gärna står till tjänst med ytterligare information och skickar ansökningshandlingar.

Tel dagtid: 060/970 54

Kväll: 060/980 71

Mobil 070/565 42 58



Vid vårt besök ringde de till Sri Lanka – projektet var bara att där var det mitt i natten! Alltid lär man sig något nytt, tyckte Anna och Ingela och lugnade ner sig med att hugga in på lunchen istället.

En annan kursdeltagare är Agneta, som berättar att utbildningen har förändrat hennes syn på miljön och vad individen själv kan göra i positivt miljöarbete.



Samma telefonnummer gäller även om du har en praktikplats att erbjuda, eller om du vill göra ett studiebesök på Bjärme skola. Ekopiloterna vill dessutom gärna komma i kontakt med andra grupper som håller på med miljöfrågor och/eller lokal utveckling.

Text o foto:

Pia Åström och

Märit Rickardsson

## Vad är Agenda 21?

1992 samlades världens länder i Rio de Janeiro för att komma överens om hur man skulle kunna lösa miljöproblemen och avskaffa fattigdomen. Resultatet blev ett handlingsprogram kallat **Agenda 21**, som visar hur vi kan skapa en hållbar utveckling och få jorden att må bättre. I vår kommun kallas detta arbete Livsmiljö Sundsvall och i december 1997 antogs ett lokalt handlingsprogram för kommunens **Agenda 21**-arbete.